Stadt Klütz

Beschlussvorlage V Klütz/18/12346-1 öffentlich

Beschlussauszug aus der Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Klütz vom 12.04.2021

Top 8.11 Richtlinien über die Aufstellung von Hinweisschildern im Rahmen des Verkehrsleitsystems (innerörtliche Hinweisbeschilderung) der Stadt Klütz

Beschluss:

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt folgenden Maßnahmenkatalog:

- 1. Erstellung eines Katasters mit den aktuellen Hinweisschildern bzw. innerörtlichen Wegweisern durch die Verwaltung unter Betrachtung der Werbesatzung der Stadt Klütz und der möglichen Neuordnung durch die Richtlinie der Stadt Klütz über das Aufstellen von Hinweisschildern im Rahmen des Verkehrsleitsystems
- 2. Gespräch mit den Gewerbetreibenden aus Ziffer 1 zur Vorstellung der Richtlinie und Beratung der weiteren Vorgehensweise
- **3.** Wiedervorlage im Wirtschafts-, Tourismus- und Umweltausschuss zur Beratung von Änderungen / Hinweisen
- 4. Weitergabe in die Stadtvertretung der Stadt Klütz zur Beschlussfassung.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder: 15
davon anwesend: 14
Zustimmung: 12
Ablehnung: 0
Enthaltung: 2
Befangenheit: 0